
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Prameny 

konaného dne 30.6.2023 

 

Zahájení zasedání Zastupitelstva bylo v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Michalou 

Málkovou (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti Obecního úřadu, Prameny 32,    

353 01 Prameny. 

Přítomní zastupitelé: Michala Málková,  Josef Pagáč, Petr Dolanský, Ladislav Poslušný, 

Vanda Rosenbergová, Lenka Šatrová, Anna Fábiková,  

Neomluvení zastupitelé: Göran Wohlrab 

Omluven: Martin Pavel 

Zasedání se zúčastnili čtyři občané. 

Předsedající na úvod konstatovala, že zasedání Zastupitelstva obce Prameny bylo v souladu 

s ustanovením zákona o obcích řádně svoláno starostkou obce. Informace o svolání 

zasedání zastupitelstva s navrženým programem byla vyvěšena v souladu s § 93 odst. 1 

zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu a na elektronické úřední desce 

zveřejněna od 22.6.2023 

 

Na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva předsedající dále konstatovala, 

že je přítomno 7 členů Zastupitelstva a Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích).  

 

Předsedající konstatovala, že pan Wöhlrab se na zastupitelstvo bez omluvy opět nedostavil, 

takže opět nebylo možné, aby po nástupu do funkce zastupitele složil slib.  

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající oznámila, že podle zákona o obcích se ze zasedání zastupitelstva pořizuje 

zápis, který podepisují starosta, popř. místostarosta a určení ověřovatelé. Předsedající 

navrhla za ověřovatele členy zastupitelstva Lenku Šatrovou a Petra Dolanského. Jako 

zapisovatelku oslovila pí. Fábikovou  ta funkci zapisovatelky odmítla.  Poté navrhla 

zastupitelku Vandu Rosenbergovou. K návrhu nebyly připomínky.  Poté dala hlasovat o 

následujícím usnesení:  

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Lenku Šatrovou a pana Petra 

Dolanského zapisovatelkou Vandu Rosenbergovou.  

 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Ověření zápisu ze zasedání konaného 27.5. 2023  

 



Petr Dolanský a Josef Pagáč, sdělili, že svým podpisem ověřili zápis z minulého zasedání. 

Informovali také, že zápis přečetli a podepsali. Předsedající dále informovala přítomné, že 

zápis je k dispozici v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. Dále se tázala, zda má 

někdo z přítomných zastupitelů námitky k zápisu z minulého zasedání. Nebyly vzneseny 

námitky ani připomínky.  

 

3. Schválení programu 

 

Předsedající přečetla body programu zasedání a informovala, že program  byl spolu s 

informací o konání zasedání vyvěšen na úřední desce i elektronické desce obecního úřadu 

od 22.6. 2023. S pozvánkou jej obdrželi i všichni zastupitelé. Následně se tázala přítomných 

zastupitelů, zda mají nějaký návrh na doplnění programu. Nikdo se nepřihlásil.  

 

Následně dala předsedající hlasovat o programu zasedání v tomto znění:  

 
 
Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje dnešní program: 

 

1. Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 

2. Úprava vyplacení odměn zastupitelům a předsedům výborů  

3. Oprava střechy – dílny                 

                            

 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO:7  PROTI:0 ZDRŽELI SE:0  

Usnesení bylo přijato. 

 

1. Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 

 

Zastupitelé měli k projednávanému bodu k  dispozici důvodové zprávy, které jsou součástí 

zápisu a také veškeré účetní doklady za minulý rok k nahlédnutí.  Předsedající 

zrekapitulovala od kdy byl závěrečný účet zveřejněn včetně příloh. Informovala, že z řad 

přítomných zastupitelů ani občanů, nebyl písemně vznesen  dotaz ani připomínka.  A dala 

možnost vyjádřit se všem přítomným.  Zastupitelka Fábiková uvedla, že dle jejího názoru se 

rozpočet z loňského roku rozchází o více jak 1,5 mil Kč.  A dále uvedla, že financování bylo 

v rozpočtu naplánováno 800 000 Kč a ve výsledku hospodaření je 2,2 mil. Předsedající 

uvedla, že je to včetně půjčky a dalších věcí, uvedla, že ZÚ připravovala paní účetní a 

případné podrobné dotazy pí. Fábikové zodpoví do 30 dní. Pí. Fábiková uvedla, že je to o 

1,4 mil Kč víc – financování. Ptala se co  to bylo za závazky. Předsedající  uvedla, že vše je 

uvedeno v invetarizaci a že měla zastupitelka možnost si konkrétní položky dohledat. Paní 

Fábiková začala předsedající skákat do řeči. Předsedající zopakovala pí. Fábikové, že si 

může dohledat informace sama, že na zasedání jsou k dispozici veškeré účetní doklady 

obce za loňský rok. Do diskuze se přihlásila zastupitelka Rosenbergová a vyjádřila se ve 

smyslu, že potřebovala k ZÚ dvě informace a tak se  na ně byla u předsedající informovat. 

Pí. Fábiková  začala zastupitelce Rosenbergové skákat do řeči, aniž by dostala slovo a 

rozvinula monolog mimo projednávaný závěrečný účet a dlouhou dobu cosi hledala 

v papírech, které si donesla.   Zastupitelka Rosenbergová proto navrhla, aby zastupitelstvo 

hlasovalo o tom, že bude omezen čas rozpravy na 2 minuty.  Po tomto pí. Fabiková opět 

začala bez toho, aby se přihlásila do diskuze začala narušovat jednání zastupitelstva. 

Vykřikovala aniž by dostala slovo, že podle ní je toto v rozporu se zákonem. Na dotaz 

předsedající s jakým, nedokázala pí. Fábiková odpovědět. Při tom co předsedající chtěla 



přednést návrh usnesení a dát hlasovat z publika narušoval jednání bez toho aniž by dostal 

slovo syn pí. Fábikové. Syn pí. Fábikové se nevyjadřoval k závěrečnému účtu. Předsedající 

ho upozornila, že pokud ještě jednou naruší průběh zasedaní nechá ho vyvést z jednacího 

sálu. Poté dala předsedající opět hlasovat o návrhu usnesení za neustálého narušování od 

pí. Fábikové a jejího syna. 

  

 

Usnesení č. 3 

Zastupitel se může k projednávanému závěrečnému účtu vyjadřovat v limitu 2 minut.  

 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 6 PROTI: 1 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

Po přijatém usnesení se dostal slovo občan Fábik, který sdělil, že si myslí, že je to blbost. 

Nevybíravým způsobem se choval k zastupiteli Poslušnému i k předsedající, když jim tykal. 

Zastupiteli Poslušnému řekl ať je zticha a dále se asi čtyřikrát zeptal, co znamená, že se 

zastupitel může vyjadřovat 2 minuty. Dále pan Fábik mluvil, aniž by dostal slovo a skákal 

předsedající do řeči.  Předsedající požádala syna pí. Fábikové ať opustí jednací místnost. 

Zastupitelka Rosenbergová vyzvala pí. Fábikovou ať si syna uklidní, ta jí odpověděla, ať si 

uklidní dceru. Zastupitelka Rosenbergová jí vysvětlila, že ona řídí schůzi. Pí, Fabiková  

společně se svým synem neustále narušovali jednání. Její syn  hulvátsky útočil společně 

s panem Jeřábkem na zastupitele Poslušného, kterému neustále tykal, přestože byl 

několikrát požádán, aby tak nečinil. Vzhledem k tomu, že byla ohrožena vážnost zasedání  

vyhlásila předsedající s okamžitou platností přestávku na 15 min a informovala syna pí. 

Fábikové, že kvůli jeho narušování jednání zavolá PČR. Po vyhlášení přestávky zastupitel 

Pagáč požadoval příjezd PČR a informoval pí. Fábikovou a jejího syna a pana jeřábka, že 

bude požadovat, aby jim byl udělán test na alkohol, že dle jeho názoru jsou všichni tři pod 

vlivem alkoholu a proto narušují jednání. Po krátce výměně názoru pí. Fábiková, její syn a 

pan Jeřábek opustili jednací místnost a odešli ven směrem k bufetu u Staré radnice. Po 

skončení 15. min. pauzy se pí. Fábiková na zasedání již nevrátila a zasedání zastupitelstva, 

tak pokračovalo v šesti. Zastupitelstvo se vrátilo k projednávání závěrečného účtu. 

Předsedající informovala, že pí. Fábiková už se zasedání asi nezúčastní. Informovala, že 

považuje za povinnost každého zastupitele se na konkrétní účetní doklady informovat nejen 

při projednávání ZÚ. Uvedla, že za celý rok je toho opravdu hodně a že není v jejích silách si 

vše pamatovat, že nemají co skrývat, ale že je toho opravdu hodně. Informovala, že byla 

zveřejněna také zpráva z přezkumu hospodaření. Uvedla, že za minulý rok jsou nějaké  

nedostatky. Některé nedostatky vyjmenovala. Poté dala hlasovat o následujícím usnesení:  

 

Usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce Prameny projednalo návrh závěrečného účtu za rok 2022 

včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením obce s výhradami, na základě nichž přijalo v 

souladu s ustanovením § 13 ost. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, tato nápravná opatření: - obecní úřad bude plnit v 

oblasti samostatné působnosti úkoly, které mu uloží zastupitelstvo obce dle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dále i „zákon 

128/2000 Sb.“, - zastupitelstvo obce stanoví výši odměn neuvolněných členů 



zastupitelstva v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., - zastupitelstvo obce 

rozhodne o úkonu, který si vyhradilo ve své pravomoci v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., - obec uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, - obec dodrží 

obsahové vymezení položek rozvahy „D.III. Krátkodobé závazky“ v souladu s 

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, - obec jako příjemce transferu 

dodrží postupy účtování transferů bez povinnosti vypořádání v souladu s 

ustanovením ČÚS č. 703, bod 5.5. 

 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

Poté předsedající dala hlasovat o dalším usnesení 
 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Prameny souhlasí s účetní uzávěrkou obce Prameny za rok 2022. 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Úprava vyplacení odměn zastupitelům a předsedům výborů 
 
Předsedající informovala, že je zapotřebí upravit vyplácení odměn neuvolněným 
zastupitelům. Nebyly vzneseny námitky ani připomínky. Poté dala hlasovat o 
navrženém usnesení. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Prameny projednalo a souhlasí s vyplácením odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva od června následovně:  
Neuvolněný člen 621 Kč 
Předseda finančního výboru 745 Kč 
Předseda kontrolního výboru 745 Kč 
 
Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
  
3. Oprava střechy – dílny   
 
Předsedající informovala, že již v minulosti mělo zastupitelstvo plán a odsouhlasilo si  
opravu střechy na obecních dílnách a dále souhlasilo, že peníze zbylé ze sbírky budou 
využity na opravu krytiny. Pan Poslušný vznesl dotaz, zda je ta cena i s odvozem 
stávající krytiny. Předsedající uvedla, že ano.  Předsedající uvedla, že přes poptávkový 
portál zadala poptávku na opravu a ozvali se dvě firmy. A zastupitelstvo si vybere tu 
finančně nižší. Uvedla, že telefonicky zkusila oslovit i jiné řemeslníky, ale že buď měli 



cenu vyšší, nebo neměli dlouhodobě čas. Po diskuzi bylo hlasováno o usnesení 
v tomto znění  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Prameny projednalo a souhlasí s opravou střechy na 
obecních dílnách. Oprava bude hrazena z peněz, které zbývají na sbírkovém účtu 
a zbytek doplatí obec s bankovního účtu, který má zřízen u ČNB.  
Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou na opravu střechy od firmy Jan Mourek, 
klempířství, pokrývačství, tesařství IČO: 7370551 za celkovou cenu 797 110 Kč 
včetně DPH.     
 
Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo přijato.        
 
Dále dala předsedající přítomným zastupitelům odsouhlasit R.O. č. 3, které měli 
zastupitelé k dispozici. Bylo předneseno následující usnesení.  
 
Usnesení č.8 
Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým R.O. č. 3   
 
  
Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Poté předsedající opět odsoudila chování pí. Fábikové a jejich kamarádů a rodinných  
příslušníků. Vadí jí, že pí. Fábiková vyhrocuje situaci na zasedání i když je to zbytečné.  
 
Informovala, zastupitele, že další zasedání se důvodu čerpání letních dovolených bude 
konat až v měsíci záři.  
 
Poté také předsedající pozvala všechny přítomné na obecní akci konanou poslední 
srpnovou sobotu -  Setkání rodáků a přátel obce Prameny.   
 
Všem přítomným popřála hezké léto a nadcházející dny.     
 
Zasedání bylo ukončeno v cca 17:40 hodin. 
 
 
Seznam příloh: 

1. Prezenční listina 

2. Důvodová zprávy včetně všech příloh, které obdrželi zastupitelé.  

 

 

 

Zapisovatelka: Vanda Rosenbergová 



 

Ověřovatelé: 

 

 Petr Dolanský 

                                                                         …………………………dne…...……… 

 

Lenka Šatrová  

                                                                       …………………………dne…...……… 

 

 

 

Starostka:  

Michala Málková    

                                                                 …………………………dne….…..…… 

 

 

Místostarosta:  

Petr Dolanský                                       …………………………dne..…………. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. 7. 2023 

  

 

 

Razítko obce: 

 

 

 


